
DIREZIONE DEL PERSONALE  
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 

UNITA' PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni  

 

IL RETTORE 

VISTO   lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012 n.  2711  
  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012;  

VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 18  e successive modifiche; 
VISTO   il Decreto Ministeriale 30 ottobre 2015 n. 855 recante Rideterminazione dei macro settori e 

dei settori concorsuali; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 12958 
del 21 ottobre 2011 e successive modifiche; 

VISTO  il decreto rettorale n. 61288 (Rep. 1717) del 13 dicembre 2016 con il quale è stata indetta, 
tra l’altro, la procedura per la copertura di un posto di Professore Universitario di ruolo – 
prima fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 
per il settore concorsuale 10/F3 “Linguistica e Filologia Italiana” - settore scientifico 
disciplinare L-FIL-LET/13 “Filologia della Letteratura Italiana” presso il dipartimento di 
Filologia, Letteratura e Linguistica;   

VISTA la delibera con la quale il consiglio del dipartimento di  Filologia, Letteratura e Linguistica ha 
proposto i nominativi dei componenti della commissione giudicatrice per la suddetta 
procedura; 

ACCERTATA l’appartenenza o l’affinità al settore concorsuale o al macrosettore oggetto della selezione 
dei docenti proposti; 

 
 

DECRETA 
 

 Art. 1 
 

      E’ nominata la seguente commissione giudicatrice della procedura per la copertura di un posto di 
Professore Universitario di ruolo – prima fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
Legge 240/2010:  
 
Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica (Codice selezione PO2016/50) 
Settore concorsuale 10/F3 “Linguistica e Filologia Italiana” 
Settore scientifico disciplinare L-FIL-LET/13 “Filologia della Letteratura Italiana” 
n. posti 1 
 
Mirko Tavoni              Professore Ordinario   Università di Pisa      settore concorsuale 10/F3 
 
Wayne Storey              Professore Ordinario   Università dell’Indiana        
 
Andrea Mazzucchi         Professore Ordinario   Università degli Studi di Napoli  
                          Federico II             settore concorsuale 10/F3 
 
e in qualità di membro supplente: 
 
Fabrizio Franceschini     Professore Ordinario   Università di Pisa        settore concorsuale 10/F3 
 
 
Il presente decreto è pubblicato all’albo dell’Università e reso disponibile sul sito web di Ateneo. 
 
 
              IL RETTORE 
 Prof. Paolo Maria Mancarella 

 

 

UNIVERSITA’ DI PISA 

Codice AOO: CLE 

Num. Prot.: 0011872 / 2017 

Data: 10/03/2017 

Rep.: Decreti Rettorali 

Num: 270/2017 

 


